

Примечание

к договору Техническому соглашению от 02.02.2022 № 1  
к договору от 22.11.2021 № 2021.194 837

Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

УТВЕРЖДАЮ:

**ДИРЕКТОР ЖУТ ДМИ**  
**Э.В. БЕЛЯКОВ**

"02" февраля 2022 года



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, ул. Титова, 21/2

(наименование стройки)

Муниципальное нежилое помещение

(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость 545,20 (47,26) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	488,08	(39,89)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	148,91	(5,17)	тыс.руб.
монтажных работ	61,64	(7,66)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	559,97	чел.час.	
оборудования	0,99	(0,18)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	3,94	чел.час.	
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ										
	ЗТ	чел.-ч	16,17			8,76414	2,03		1,10	28,82	32
	ЗТМ	чел.-ч	0,15			0,0813					
	Итого по расценке					130,82			70,90		2 002
	ФОТ								69,46		1 782
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89			89			61,82		1 782
	812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49			49			34,04		981
	774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91										
<b>4</b>	<b>ФЕРр57-4-5</b>	<b>100 м2</b>				<b>0,04</b>					<b>166,76</b>
	<b>Смена дощатых полов с добавлением новых</b>										
	<b>Досок: до 50%</b>										
	Объем=4 / 100										
	1 ОТ					1 245,38			49,82	28,82	1 436
	2 ЭМ					130,42			5,22		
	3 в т.ч. ОТМ					36,09			1,44	28,82	42
	4 М					3 650,83			146,03		
	ЗТ	чел.-ч	146			5,84					
	ЗТМ	чел.-ч	2,8			0,112					
	Итого по расценке					5 026,63			201,07		1 478
	ФОТ								51,26		1 315
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89			89			45,62		1 315
	812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49			49			25,12		724
	774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91										
<b>5</b>	<b>ФЕР11-01-035-04</b>	<b>100 м2</b>				<b>0,542</b>					<b>271,81</b>
	<b>Устройство покрытия: из плит древесностружечных</b>										
	Объем=(6,3+10,9+9,6+6,5+8,4+12,5) / 100										
	1 ОТ					413,34			224,03	28,82	6 457
	2 ЭМ					72,67			39,39		
	3 в т.ч. ОТМ					17,46			9,46	28,82	273
	4 М					4 001,00			2 168,54		
	ЗТ	чел.-ч	47,84			25,92928					
	ЗТМ	чел.-ч	1,41			0,76422					
	Итого по расценке					4 487,01			2 431,96		6 730
	ФОТ								233,49		6 784
	Приказ Министра России № НР Полы	%	112			100,8			235,36		6 784
	812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11										
	Приказ Министра России № СП Полы	%	65			55,25			129,00		3 718
	774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
6	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,542					
		Объем=(6,3+10,9+9,6+6,5+8,4+12,5) / 100									
		1 ОТ					261,02		141,47	28,82	4 077
		2 ЭМ					60,19		32,62		
		3 в т.ч. ОТМ					10,16		5,51	28,82	159
		ЗТ	чел.-ч	31,41		17,02422					
		ЗТМ	чел.-ч	0,82		0,44444					
		Итого по расценке					321,21		174,09		
		ФОТ							146,98		4 236
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11			112	0,9	100,8		148,16		4 270
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11			65	0,85	55,25		81,21		2 340
		Всего по позиции							403,46		
7	ФССЦ-01.6.03.04-0112	Линолеум коммерческий (класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			55,284	71,47		3 951,15		
8	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума (Полы)	100 м			0,36856	99,40		36,63		
9	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,6684					
		Объем=((3,2+3,4)*2+(2,77+2,85)*2+(6,2+1,5)*2+(2,08+3,12)*2+(4,02+3,1)*2+(3,12+2,76)*2)-0,8*8-0,6*5) / 100									
		1 ОТ					61,32		40,99	28,82	1 181
		2 ЭМ					2,13		1,42		
		3 в т.ч. ОТМ					0,42		0,28	28,82	8
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	6,68		4,464912			152,84		102,16
		ЗТМ	чел.-ч	0,04		0,026736					
		Итого по расценке					216,29		144,57		
		ФОТ							41,27		1 189
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11			112	0,9	100,8		41,60		1 199
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11			65	0,85	55,25		22,80		657
		Всего по позиции							208,97		
10	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	м			67,5084	4,18		282,19		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого по разделу 1 Пол :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									7 364,43		54 057
в том числе:											
Оплата труда рабочих									594,26		17 127
Эксплуатация машин									83,47		822
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									18,78		543
Материалы									6 686,70		36 108
Строительные работы									8 286,56		80 636
в том числе:											
оплата труда									594,26		17 127
эксплуатация машин и механизмов									83,47		822
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									18,78		543
Материалы									6 686,70		36 108
накладные расходы									595,38		17 162
сметная прибыль									326,75		9 417
Итого ФОТ (справочно)									613,04		17 670
Итого накладные расходы (справочно)									595,38		17 162
Итого сметная прибыль (справочно)									326,75		9 417
<b>Итого по разделу 1 Пол</b>									<b>8 286,56</b>		<b>80 636</b>
<b>Раздел 2. Стены</b>											
11	ФЕРР63-10-1	Разборка облицовки стен и перегородок	100 м2			0,363					
		Объем= $((3,2+3,4)^2+(6,2+1,5)^2-0,8^2+0,6^2) \cdot 1,5 / 100$									
		1 ОТ					63,16		22,93	28,82	661
		2 ЭМ					6,25		2,27		
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,98	28,82	28
		ЗТм									
		Итого по расценке					69,41		25,20		
		ФОТ							23,91		689
		Приказ Минстроя России № НР-Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)	%		90				21,52		620
		п.97									
		Приказ Минстроя России № СП-Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные)	%		45				10,76		310
		п.97									
<b>Всего по позиции</b>									<b>57,48</b>		
12	ФЕР10-05-008-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем	100 м2			1,86108					
		Объем= $((3,2+3,4)^2+(2,77+2,85)^2+(6,2+1,5)^2+(2,08+3,12)^2+(4,02+3,1)^2+(3,12+2,76)^2) \cdot 2 \cdot 7 \cdot 0,8^2 \cdot 2 \cdot 1 \cdot 0,6^2 \cdot 5^2 \cdot 1 / 100$									
		1 ОТ					752,81		1 401,04	28,82	40 378
		2 ЭМ					53,46		99,49		
		3 в т.ч. ОТм					5,20		9,68	28,82	279
		4 М					2 705,74		5 035,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		Чел.-ч	83		154,46964					
	ЗТМ		Чел.-ч	0,4		0,744432					
	Итого по расценке						3 512,01		6 536,13		40 657
	ФОТ								1 410,72		39 519
	Приказа Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	108	0,9	97,2			1 371,22		
	п.10										
	Приказа Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	55	0,85	46,75			659,51		19 007
	п.10										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>8 566,86</b>		
13	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	М2			199,13556	15,00		2 987,03		
		(Деревянные конструкции)									
14	ФЕР15-06-007-02	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками	100 м2			1,86108					
		Объем= $((3,2+3,4)^2+(2,77+2,85)^2+(6,2+1,5)^2+(2,08+3,12)^2+(4,02+3,1)^2+(3,12+2,76)^2$ )*2,7-0,8*8*2,1-0,6*5*2,1) / 100									
		1 ОТ					794,78		1 479,15	28,82	42 629
		2 ЭМ					5,57		10,37		
		3 в т.ч. ОТМ					1,07		1,99	28,82	57
		4 М									
		ЗТ	Чел.-ч	76,79		142,912333			23,95		
		ЗТМ	Чел.-ч	0,09		0,1674972					
		Итого по расценке					813,22		1 513,47		42 686
		ФОТ							1 481,14		38 417
		Приказа Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил.	%	100	0,9	90			1 333,03		
		п.15									
		Приказа Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил.	%	49	0,85	41,65			616,89		17 779
		п.15									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>3 463,39</b>		
15	ФССЦ-01.6.02.02-0001	Стеклообои: МЕРМЕТ, рогожка (Отделочные работы)	10 м2			19,54134	45,72		893,43		
		Объем=(195,4*34) / 10									
16	ФССЦ-14.1.03.02-0113	Клей дисперсионный пастообразный для виниловых, текстильных, фото и стеклообоев, расход 300-500 г/м2 (Отделочные работы)	кг			51,1797	24,23		1 240,08		
17	ФССЦ-14.3.02.03-0007	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 светло-бежевая (Отделочные работы)	т			0,034802	16 870,90		587,14		
18	ФЕРР62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2				0,08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					554,12		44,33	28,82	1 278
		2 ЭМ					0,66		0,05		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,01	28,82	
		4 М					145,95		11,68		
		ЗТ	чел.-ч	63,4		5,072					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0008					
		Итого по расценке					700,73		56,06		
		ФОТ							44,34		1 278
		Приказ Минстроя России № НР Мalariaрные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			39,91		1 150
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.96									
		Приказ Минстроя России № СП Мalariaрные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			20,40		588
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.96									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>116,37</b>		
19	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,001288	22 638,20		29,16		
		(Мalariaрные работы (ремонтно-строительные))									
		Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					599,47		5,99	28,82	173
		2 ЭМ					0,66		0,01		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,00	28,82	
		4 М					151,04		1,51		
		ЗТ	чел.-ч	74,1		0,741					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0001					
		Итого по расценке					751,17		7,51		
		ФОТ							5,99		173
		Приказ Минстроя России № НР Мalariaрные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,39		156
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.96									
		Приказ Минстроя России № СП Мalariaрные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			2,76		80
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.96									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,66</b>		
21	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000161	22 638,20		3,64		
		(Мalariaрные работы (ремонтно-строительные))									
		<b>Итого по разделу 2 Стены :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							13 878,85		144 615
		в том числе:							2 953,44		85 119
		Оплата труда рабочих									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							112,19		1 105
		Материалы							12,66		364
		Строительные работы в том числе:							10 813,22		58 391
		оплата труда							17 960,24		262 241
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2 953,44		85 119
		материалы							112,19		1 105
		накладные расходы							12,66		364
		сметная прибыль							10 813,22		58 391
		Итого ФОТ (справочно)							2 771,07		79 862
		Итого накладные расходы (справочно)							1 310,32		37 764
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 966,10		85 483
		<b>Итого по разделу 2 Стены</b>							2 771,07		79 862
									1 310,32		37 764
									<b>17 960,24</b>		<b>262 241</b>
<b>Раздел 3. Потолок</b>											
<b>22</b>	<b>ФЕРрб2-41-1</b>	<b>Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски: с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,562</b>					
		Объем=(6,3+10,9+9,6+2+6,5+8,4+12,5) / 100									
		1 ОТ							138,84		78,03
		3Т							17,8		28,82
		Итого по расценке							10,0036		2 249
		ФОТ							138,84		78,03
		Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96							90		70,23
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96							46		35,89
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 035</b>
<b>23</b>	<b>ФЕРрб1-1-5</b>	<b>Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,562</b>					
		Объем=(6,3+10,9+9,6+2+6,5+8,4+12,5) / 100									
		1 ОТ							309,46		173,92
		2 ЭМ							10,63		5,97
		3 в т.ч. ОТМ							4,59		2,58
		4 М							290,88		28,82
		3Т							37,24		163,47
		ЭТМ							0,34		0,19108
		Итого по расценке							20,92888		290,88
		ФОТ							610,97		343,36
		Приказ Минстроя России № НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95							89		176,50
									89		157,09
											<b>4 527</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	44		44			77,66		2 238
	<b>Всего по позиции</b>										
24	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=(6,3+10,9+9,6+2+6,5+8,4+12,5) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,562			578,11		
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			702,41	310,62	8 952
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			129,37	279,56	8 057
25	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,018546	12 450,65		1 111,34	230,91	
26	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая улучшающая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,012364	30 554,42		377,77		
	<b>Итого по разделу 3 Потолок :</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
	материалы										
	накладные расходы										
	сметная прибыль										
	Итого ФОТ (справочно)										
	Итого накладные расходы (справочно)										
				1 732,48		22 557			561,40	16 179	
				561,40		16 179			12,19	120	
				12,19		120			3,75	108	
				3,75		108			1 158,89	6 258	
				1 158,89		6 258			506,88	14 608	
				506,88		14 608			242,92	7 002	
				242,92		7 002			565,15	16 287	
				565,15		16 287			506,88	14 608	
				506,88		14 608					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							242,92		7 002
		<b>Итого по разделу 3 Потолок</b>							<b>2 482,28</b>		<b>44 167</b>
<b>Раздел 4. Проемы</b>											
<b>27</b>	<b>ФЕРР56-10-1</b>	<b>Снятие Дверных полотен</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,082</b>					
		Объем=(0,8*2,1*3+0,6*2,1*3) / 100									
		1 ОТ					288,06		25,41	28,82	732
		ЗТ	чел.-ч	36,28		3,199896			25,41		
		Итого по расценке					288,06		25,41		732
		ФОТ							25,41		732
		Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,87		659
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.90									
		Приказ Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			11,94		344
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.90									
		<b>Всего по позиции</b>				<b>0,06</b>			<b>60,22</b>		
<b>28</b>	<b>ФЕРР56-9-4</b>	<b>Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,06</b>					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					535,16		32,11	28,82	925
		ЗТ	чел.-ч	67,4		4,044			32,11		
		Итого по расценке					535,16		32,11		925
		ФОТ							32,11		925
		Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,90		833
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.90									
		Приказ Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			15,09		435
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.90									
		<b>Всего по позиции</b>				<b>0,01</b>			<b>76,10</b>		
<b>29</b>	<b>ФЕРР56-9-1</b>	<b>Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 437,99		14,38	28,82	414
		2 ЗМ					205,91		2,06		
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793			16,44		414
		Итого по расценке					1 643,90		14,38		414
		ФОТ							14,38		414
		Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,94		373
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.90									
		Приказ Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,76		195
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.90									
		<b>Всего по позиции</b>				<b>0,01</b>			<b>36,14</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0714					
		Объем=(0,8*2,1*2+0,6*2,1*3) / 100									
		1 ОТ					1 031,55		73,65	28,82	2 123
		2 ЭМ					250,56		17,89		
		3 в т.ч. ОТМ					48,15		3,44	28,82	99
		4 М					1 185,54		84,65		
		ЗТ	чел.-ч	115		8,211					
		ЗТМ	чел.-ч	4,07		0,290598					
		Итого по расценке					2 467,65		176,19		2 222
		ФОТ							77,09		2 160
		Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			74,93		
		Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			36,04		1 039
		<b>Всего по позиции</b>							<b>287,16</b>		
31	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однополных	компл			5	94,68		473,40		
		(Деревянные конструкции)									
32	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Напичники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			38,556	4,94		190,47		
		(Деревянные конструкции)									
33	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однополные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2	м2			7,14	244,08		1 742,73		
		(Деревянные конструкции)									
34	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0168					
		Объем=(0,8*2,1*1) / 100									
		1 ОТ					821,89		13,81	28,82	398
		2 ЭМ					1 132,88		19,03		
		3 в т.ч. ОТМ					172,57		2,90	28,82	84
		4 М					2 088,57		35,09		
		ЗТ	чел.-ч	89,53		1,504104					
		ЗТМ	чел.-ч	13,04		0,219072					
		Итого по расценке					4 043,34		67,93		482
		ФОТ							16,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			16,24		469
	Приказ Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			7,81		225
	<b>Всего по позиции</b>								<b>91,98</b>		
35	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однополных	компл	1		94,68			94,68		
36	ФССЦ-07.1.01.03-0001	(Деревянные конструкции) Блок дверной стальной внутренней однополный ДСВ (Деревянные конструкции) Объем=0,8*2,1	м2	1,68		1 799,14			3 022,56		
	<b>Итого по разделу 4 Проемы :</b>								5 841,92		35 451
	Итого прямые затраты (справочно)								159,36		4 592
	в том числе:								38,98		384
	Оплата труда рабочих								6,34		183
	Эксплуатация машин								5 643,58		30 475
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								6 075,44		42 183
	Материалы								159,36		4 592
	Строительные работы								38,98		384
	в том числе:								6,34		183
	оплата труда								155,88		4 494
	эксплуатация машин и механизмов								77,64		2 238
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								165,70		4 775
	материалы								155,88		4 494
	накладные расходы								77,64		2 238
	сметная прибыль								155,88		4 494
	Итого ФОТ (справочно)								77,64		2 238
	Итого накладные расходы (справочно)								155,88		4 494
	Итого сметная прибыль (справочно)								77,64		2 238
	<b>Итого по разделу 4 Проемы</b>								<b>6 075,44</b>		<b>42 183</b>
<b>Раздел 5. Санузел</b>											
37	ФЕРр62-41-5	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2			0,1434					
	Объем= $((2+1)*2*2,6-0,6*2,1) / 100$										
	1 ОТ								28,75		829
	ЗТ		чел.-ч	25,7		3,68538			28,75		829
	Итого по расценке								200,46		829
	ФОТ								28,75		829
	Приказ Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			25,88		746
	Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Маргарные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			13,23		381
	<b>Всего по позиции</b>										
38	ФЕРр61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем=7 / 100	100 м2			0,07					67,86
		1 ОТ					1 391,91		97,43	28,82	2 808
		2 ЭМ					20,94		1,47		
		3 в т.ч. ОТМ					9,05		0,63	28,82	18
		4 М					1 140,25		79,82		
		ЗТ	чел.-ч	157,1		10,997					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,0469					
		<b>Итого по расценке</b>									
		ФОТ					2 553,10		178,72		2 826
	Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	89		89			87,27		2 515
	Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	44		44			43,15		1 243
	<b>Всего по позиции</b>										
39	ФЕРр61-1-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм Объем=((2+1)*2*2,6-0,6*2,1) / 100	100 м2			0,1434					309,14
		1 ОТ					299,42		42,94	28,82	1 238
		2 ЭМ					9,07		1,30		
		3 в т.ч. ОТМ					3,92		0,56	28,82	16
		4 М					370,97		53,20		
		ЗТ	чел.-ч	35,73		5,123682					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,041586					
		<b>Итого по расценке</b>									
		ФОТ					679,46		97,44		1 254
	Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	89		89			38,72		1 116
	Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95		%	44		44			19,14		552
	<b>Всего по позиции</b>										
40	ФССЦ-04.3.02.09-1009	Смеси сухие штукатурные декоративные, на цементной основе, для ручного нанесения, класс В7,5 (М100)	кг			125,6184		4,09			155,30
									513,78		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Отделочные работы)									
		Объем=0,125618*1000									
41	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=3,68*(2)/1000	т			0,00736					
		1 ОТ					102,78			0,76	28,82
		2 ЭМ					30,45			0,22	
		3 в т.ч. ОТМ					4,35			0,03	28,82
		4 М					285,60			2,10	
		ЗТ	чел.-ч	11,6		0,085376					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,002576					
		Итого по расценке					418,83			3,08	
		ФОТ								0,79	
		Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8				0,73	
		п.6									
		Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3				0,39	
		п.6									
		<b>Всего по позиции</b>								<b>4,20</b>	
42	ФССЦ-08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2			2	33,74			67,48	
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
43	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (санузел) Объем=2 / 100	100 м2			0,02					
		1 ОТ					282,66			5,65	28,82
		2 ЭМ					43,61			0,87	
		3 в т.ч. ОТМ					17,15			0,34	28,82
		4 М					8,54			0,17	
		ЗТ	чел.-ч	35,6		0,712					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,0254					
		Итого по расценке					334,81			6,69	
		ФОТ								5,99	
		Приказ Министра России № НР Голы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8				6,04	
		Приказ Министра России № СП Голы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25				3,31	
		<b>Всего по позиции</b>								<b>16,04</b>	
44	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Голы)	м3			0,0408	424,88			17,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщинны стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (санузел)	100 м2			0,02					
		Объем=2 / 100 до 50 мм ПЗ=6; ЗМ=6 к расч.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3,49	6		0,42	28,82
		2 ЗМ					7,56	6		0,91	
		3 в т.ч. ОТМ					2,84	6		0,34	28,82
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6	0,0528					
		ЗТМ	чел.-ч	0,21	6	0,0252					
		Итого по расценке					11,05			1,33	
		ФОТ								0,76	
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11								0,77	
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11									0,42
		Всего по позиции								2,52	
46	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжёлый (Полы)	м3			0,0612	424,88			26,00	
47	ФЕР15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону	100 м2			0,1434					
		Объем=((2+1)*2*6-0,6*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 836,00			263,28	28,82
		2 ЗМ					29,82			4,28	
		3 в т.ч. ОТМ					11,44			1,64	28,82
		4 М					767,51			110,06	
		ЗТ	чел.-ч	200		28,68					
		ЗТМ	чел.-ч	0,86		0,123324					
		Итого по расценке					2 633,33			377,62	
		ФОТ								264,92	
		Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15								238,43	
		Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									110,34
		Всего по позиции								726,39	
											3 180

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ФССЦ-06.2.01-02-0014	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная с завалом (Отделочные работы)	м2			14,34	115,01		1 649,24		
49	ФЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,02					
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8					556
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25					560
50	ФССЦ-06.2.02-01-0051	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, многоцветная квадратная и прямоугольная (Отделочные работы)	м2			2	67,80		135,60		
51	ФЕРР65-6-10	Смена: гибких подводок Объем=3 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 шт			0,03					
	Приказ Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					371
	Приказ Минстроя России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)		%	52		52					193
52	ФССЦ-18.2.06-08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт			0,3	204,50		61,35		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>32,96</b>				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Объем=3 / 10									
<b>53</b>	<b>ФЕРР65-6-12</b>	<b>Смена: унитазаов типа "Компакт"</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					3 743,19		37,43	28,82	1 079
		2 ЭМ					72,73		0,73		
		3 в т.ч. ОТМ					18,83		0,19	28,82	5
		4 М					782,18		7,82		
		ЗТ	чел.-ч	412,7		4,127					
		ЗТМ	чел.-ч	1,5		0,015					
		Итого по расценке					4 598,10		45,98		1 084
		ФОТ							37,62		1 117
		Приказа Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			38,75		564
		774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			19,56		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>104,29</b>		<b>318,00</b>		<b>564</b>
<b>54</b>	<b>ФССЦ-18.2.01.06-0001</b>	<b>Унитаз-компакт «Комфорт» с бачком присоединенным</b>	<b>компл</b>			<b>1</b>	<b>318,00</b>		<b>318,00</b>		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
<b>55</b>	<b>ФССЦ-18.2.06.12-0031</b>	<b>Сидения к унитазам</b>	<b>компл</b>			<b>1</b>	<b>39,20</b>		<b>39,20</b>		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
<b>56</b>	<b>ФЕРР65-6-24</b>	<b>Смена: умывальников</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 922,84		19,23	28,82	554
		2 ЭМ					67,88		0,68		
		3 в т.ч. ОТМ					17,57		0,18	28,82	5
		4 М					859,23		8,59		
		ЗТ	чел.-ч	212		2,12					
		ЗТМ	чел.-ч	1,4		0,014					
		Итого по расценке					2 849,95		28,50		559
		ФОТ							19,41		576
		Приказа Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			19,99		
		774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			10,09		291
		<b>Всего по позиции</b>					<b>58,58</b>				<b>291</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	ФССЦ-18.2.01.05-0004	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускном, овалыные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм	компл			1	256,02				256,02
58	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Предсесталы под умывальники прямоугольные	шт			1	130,53				130,53
59	ФЕРР62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ	100 м2			0,02					
		Итого по расценке	чел.-ч	74,1		1,482					
		ФОТ	чел.-ч	0,01		0,0002					
		Итого по расценке					751,17			15,02	346
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90				10,79	311
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46				5,52	159
60	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000322	22 638,20			7,29	
		Итого по разделу 5 Санузел :								31,33	
		Итого прямые затраты (справочно)								4 195,17	35 343
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								539,25	15 543
		Эксплуатация машин								13,07	129
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,71	135
		Материалы								3 642,85	19 671
		Строительные работы								4 937,76	56 744
		в том числе:									
		оплата труда								539,25	15 543
		эксплуатация машин и механизмов								13,07	129
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,71	135
		Материалы								3 642,85	19 671

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы сметная прибыль							500,08		14 412
		Итого ФОТ (справочно)							242,51		6 989
		Итого накладные расходы (справочно)							543,96		15 678
		Итого сметная прибыль (справочно)							500,08		14 412
		<b>Итого по разделу 5 Санузел</b>							<b>242,51</b>		<b>6 989</b>
									<b>4 937,76</b>		<b>56 744</b>
<b>Раздел 6. Электроснабжение</b>											
<b>61</b>	<b>ФЕРр67-4-5</b>	<b>Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,1</b>					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					143,48		14,35	28,82	414
		2 ЭМ					2,50		0,25		
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,11	28,82	3
		ЗТ	чел.-ч	17,89		1,789					
		ЗТМ	чел.-ч	0,08		0,008					
		Итого по расценке					145,98		14,60		417
		ФОТ							14,46		379
		Приказа Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	91		91			13,16		
		п.101									
		Приказа Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	48		48			6,94		200
		п.101									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,70</b>		
<b>62</b>	<b>ФЕРм08-02-390-01</b>	<b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>1</b>					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					154,92		154,92	28,82	4 465
		2 ЭМ					0,31		0,31		
		3 в т.ч. ОТМ					0,14		0,14	28,82	4
		4 М					51,53		51,53		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		16,29					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					206,76		206,76		4 469
		ФОТ							155,06		4 335
		Приказа Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97			150,41		
		п.49.3									
		Приказа Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51			79,08		2 279
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>436,25</b>		
<b>63</b>	<b>ФССЦ-20.2.05.04-0025</b>	<b>Кабель-канал (короб) 25x16 мм</b>	<b>м</b>			<b>100</b>			<b>1,71</b>		<b>171,00</b>
<b>0</b>		(Инженерное оборудование)									
<b>64</b>	<b>ФЕРм08-02-399-01</b>	<b>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2</b>	<b>100 м</b>			<b>1</b>					
		Объем=100 / 100									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
		1 ОТ					26,51		26,51	28,82	764
		2 ЭМ					1,81		1,81		
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,26	28,82	7
		4 М					10,27		10,27		
		ЗТМ	чел.-ч	2,82		2,82					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,02		0,02					
		ФОТ					38,59		38,59		771
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97	26,77		26,77		748
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах					25,97		25,97		
		п.49.3									
		Приказа Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51	13,65		13,65		393
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>					<b>78,21</b>		<b>151,84</b>		
65	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,05		3 036,70		3 036,70		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=50 / 1000									
66	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м		0,06		4 814,02		4 814,02		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=60 / 1000									
67	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм	шт		10		20,70		20,70		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
68	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт		0,12						
		1 ОТ					342,84		41,14	28,82	1 186
		2 ЭМ					4,77		0,57		
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,08	28,82	2
		4 М					106,42		12,77		
		ЗТ	чел.-ч	34,56		4,1472					
		ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,006					
		Итого по расценке					454,03		54,48		1 188
		ФОТ							41,22		1 152
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97	39,98		39,98		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			21,02		606
<b>Всего по позиции</b>											
69	ФССЦ-20.4.03.05-0003 Розетка открытой проводки двухжидная с заземлением (Электротехнические установки на других объектах) Объем=12 / 100	100 шт				0,12	2 202,00		264,24		115,48
70	ФЕРМ08-03-593-06 Светильник потолочный Объем=14 / 100	100 шт				0,14					
	1 ОТ						700,75		98,11	28,82	2 828
	2 ЭМ						158,72		22,22		
	3 в т.ч. ОТМ						21,97		3,08	28,82	89
	4 М						514,36		72,01		
	ЗТ		чел.-ч	70,64		9,8896					
	ЗТМ		чел.-ч	1,75		0,245					
	Итого по расценке						1 373,83		192,34		2 917
	ФОТ								101,19		2 829
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			98,15		
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			51,61		1 488
<b>Всего по позиции</b>											
71	ФССЦ-20.3.03.07-0051 Светильник светодиодный (Электротехнические установки на других объектах)	шт				14	399,63		5 594,82		342,10
<b>Итого по разделу 6 Электроснабжение :</b>											
<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>											
в том числе:											
	Оплата труда рабочих						335,03		7 013,51		45 832
	Эксплуатация машин						25,16		247		9 657
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						3,67		105		105
	Материалы						6 653,32		35 928		35 928
	Строительные работы						34,70		995		995
	в том числе:										
	оплата труда						14,35		414		414
	эксплуатация машин и механизмов						0,25		2		2
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						0,11		3		3
	накладные расходы						13,16		379		379
	сметная прибыль						6,94		200		200
	Монтажные работы						7 478,78		59 246		59 246
	в том числе:										
	оплата труда						320,68		9 243		9 243
	эксплуатация машин и механизмов						24,91		245		245
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						3,56		102		102

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							6 653,32		35 928
		накладные расходы							314,51		9 064
		сметная прибыль							165,36		4 766
		Оборудование							171,00		923
		Инженерное оборудование							171,00		923
		Итого ФОТ (справочно)							338,70		9 762
		Итого накладные расходы (справочно)							327,67		9 443
		Итого сметная прибыль (справочно)							172,30		4 966
		<b>Итого по разделу 6 Электроснабжение</b>							<b>7 684,48</b>		<b>61 164</b>
<b>Раздел 7. Слаботочка</b>											
72	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,5					
		Объем=50 / 100									
		1 ОТ					26,51		13,26	28,82	382
		2 ЭМ					1,81		0,91		
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,13	28,82	4
		4 М					10,27		5,14		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		1,41					
		ЗТМ	чел.-ч	0,02		0,01					
		Итого по расценке					38,59		19,31		
		ФОТ							13,39		386
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			12,99		374
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			6,83		197
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>39,13</b>		
73	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,07					
		Объем=7 / 100									
		1 ОТ					154,92		10,84	28,82	312
		2 ЭМ					0,31		0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,14		0,01	28,82	
		4 М					51,53		3,61		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		1,1403					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0007					
		Итого по расценке					206,76		14,47		
		ФОТ							10,85		312
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			10,52		303
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			5,53		159
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,52</b>		
74	ФССП-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			7			1,71		
0									11,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Инженерное оборудование)									
75	ФССЦ-20.4.03.03-0014	Розетка силовая интернет+телефон (Электротехнические установки на других объектах) Объем=7 / 100	100 шт			0,07	769,00		53,83		
76	ФССЦ-21.1.04.01-1024	Кабель витая пара F/UTP 4x2x0,52, категория 5е (Электротехнические установки на других объектах) Объем=50 / 1000	1000 м			0,05	1 180,00		59,00		
<b>Итого по разделу 7 Слаботочка :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Оборудование											
Инженерное оборудование											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
<b>Итого по разделу 7 Слаботочка</b>											
<b>146,61</b>											
<b>1 360</b>											
<b>24,10</b>											
<b>694</b>											
<b>0,93</b>											
<b>9</b>											
<b>0,14</b>											
<b>4</b>											
<b>121,58</b>											
<b>657</b>											
<b>182,48</b>											
<b>2 393</b>											
<b>24,10</b>											
<b>694</b>											
<b>0,93</b>											
<b>9</b>											
<b>0,14</b>											
<b>4</b>											
<b>121,58</b>											
<b>657</b>											
<b>12,36</b>											
<b>356</b>											
<b>11,97</b>											
<b>65</b>											
<b>11,97</b>											
<b>65</b>											
<b>24,24</b>											
<b>698</b>											
<b>23,51</b>											
<b>677</b>											
<b>12,36</b>											
<b>356</b>											
<b>194,45</b>											
<b>2 458</b>											
<b>Раздел 8. Новый Раздел</b>											
77	ФССЦгг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			2	42,98		85,96		
78	ФССЦгг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			2	13,38		26,76		
<b>Итого по разделу 8 Новый Раздел :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
<b>Итого по разделу 8 Новый Раздел</b>											
<b>112,72</b>											
<b>1 110</b>											
<b>112,72</b>											
<b>1 110</b>											
<b>112,72</b>											
<b>1 110</b>											
<b>Итого по смете:</b>											
<b>112,72</b>											
<b>1 110</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты (справочно)								40 285,69		340 326
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								5 166,84		148 911
	Эксплуатация машин								398,71		3 927
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								50,05		1 442
	Материалы								34 720,14		187 488
	Строительные работы								39 889,70		488 077
	Строительные работы								39 776,98		486 967
	в том числе:										
	оплата труда								4 822,06		138 974
1	эксплуатация машин и механизмов								260,15	9,85	2 562
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								46,35		1 336
1	материалы								27 945,24	5,4	150 904
	накладные расходы								4 542,45		130 917
	сметная прибыль								2 207,08		63 610
1	Дополнительная перевозка								112,72	9,85	1 110
	Монтажные работы								7 661,26		61 639
	в том числе:										
	оплата труда								344,78		9 937
1	эксплуатация машин и механизмов								25,84	9,85	255
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								3,70		106
1	материалы								6 774,90	5,4	36 584
	накладные расходы								338,02		9 741
	сметная прибыль								177,72		5 122
	Оборудование								182,97		988
1	Инженерное оборудование								182,97	5,4	988
	Итого								47 733,93		550 704
	Итого ФОТ (справочно)								5 216,89		150 353
	Итого накладные расходы (справочно)								4 880,47		140 658
	Итого сметная прибыль (справочно)								2 384,80		68 732
	аукционное понижение 0,825								39 380,49		454 331
	НДС 20%								7 876,10		90 866,20
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>47 256,59</b>		<b>545 197,20</b>

Составил:

*С.И.Им.* *С.И.Им.* / *Кривош* *А.В.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

*Мед.В.В.О.С.Г.* *С.И.Им.* *В.М.К.С.К.С.К.С.К.* *М.С.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]